
Automobile Club Salerno

Delibera del Presidente n. 44 / 2025 del 28 novembre 2025

L’anno 2025 il giorno 28 del mese di novembre il sottoscritto Vincenzo Demasi, in qualità
di Presidente dell’Automobile Club Salerno:

Premesso che  in  data  11  novembre  2025  è  pervenuto  da  parte  dell’  Ufficio  Tutela
Pubblica Incolumità del Comune di Salerno Atto di intimazione alla rimozione di palo di
illuminazione  in  Piazza  Matteo  Luciani  presso  il  Distributore  di  carburante  (non  in
esercizio)  –in  concessione  a  questo  Ente-  in  quanto  fortemente  ossidato  e  tale  da
rappresentare motivo di pregiudizio per la pubblica incolumità;

Stante l’urgenza di  dover provvedere,  come da intimazione,  al  tempestivo affidamento
dell’incarico ad un tecnico abilitato e a dar corso ad intervento risolutivo;

Sentito per le vie brevi l’Ing. Antonio Adiletta con studio in Sarno (SA) che si è prontamen-
te reso disponibile ad assumere incarico professionale in  argomento per un importo pre-
ventivato di circa € 2.000,00 e a far provvedere ai lavori di rimozione del palo ossidato da
parte di ditta specializzata ad un prezzo orientativo preventivato di circa € 3.500,00;
 
Tenuto conto che, considerata l’urgenza di dover provvedere e al fine di non incorrere in
responsabilità  per  eventuale  pregiudizio  alla  pubblica  incolumità,  si  è  provveduto
all’affidamento dei predetti incarichi;

Preso atto che l’Ing. Adiletta ha effettivamente e tempestivamente provveduto ad eseguire
la prestazione professionale per  esecuzione dell’intimazione del  Comune di  Salerno in
premessa ed ha presentato pro forma di fattura per proprie competenze pari ad € 1.500,00
oltre cassa previdenza e assistenza e Iva, per un totale di spesa pari ad € 1.903,20;

Preso atto che la ditta Concrete di Montoro Cesare & c. sas in Sarno ha effettivamente e
tempestivamente  provveduto  ad  eseguire  i  lavori  di  rimozione  del  palo  come  da
intimazione del Comune di Salerno in premessa ed ha presentato pro forma di fattura per
lavori eseguiti pari ad € 3.500,00 oltre Iva;

DELIBERA

- le premesse formano parte integrante della presente delibera;

- di autorizzare e ratificare l’affidamento all’Ing. Antonio Adiletta dell’incarico in premesse
all’importo sopra descritto;



-  di  autorizzare e ratificare l’affidamento ditta Concrete di  Montoro Cesare & c.  sas in
Sarno dei lavori in premesse all’importo sopra descritto;

      IL PRESIDENTE

Ing. Vincenzo Demasi


